
令和 2年 5月吉日 

 

 

保 護 者  各位 

 

経田小学校育成会 

会 長  窪 田 保 幸 

 

児童の下校時における潮風パトロール隊の実施について 

 

新緑の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日ごろより

本会の活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

昨年度に引き続き、育成会としましても、地域の方々と協力しながら、より一層の見守り活動

を進めていきたいと考えています。 

つきましては、下記要領により各家庭にパトロール活動へのご協力をお願いしたいと思います。 

皆様のご理解とご協力をよろしくお願いします。 

 

記 

１ 実施回数及び実施方法   

・各家庭に見守り活動を行う期間を割り当てますので、その割り当てられた当番期間のうち、

登校日で都合のよい日（１日、可能であれば２日）に見守り活動を行ってください。 

２ 実施時間 

・見守り活動の実施時刻は午後３時から午後４時３０分ぐらいまでです。 

３ 当番引継ぎの方法 

・当番が終わられましたら、次の当番の方にベストをお届けください。見守り活動の際に児童

の安全面等でお気付きの点がございましたら、お子さんの連絡帳等で学校までお知らせいた

だければ幸いです。尚、次の当番の方のお宅が分からない場合は、学校にお問い合わせくだ

さい。 

４ 見守り活動実施箇所 

・見守り活動の実施箇所については、見守り活動日誌に添付しておきます。 

 

※仕事の関係上、保護者本人が都合の悪い場合は、ご家族の方に代わっていただいても結構で

すので是非ご協力お願いします。 


